Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 22/01/2026 - 11:47 814/2026

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 182/2026

São Roque, 22 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
realização de estudo técnico para viabilizar a canalização do esgoto na
Rua Padre Camacho, localizada no Distrito de Maylasky.

A referida localidade apresenta condições precárias
em razão da ausência de escoamento adequado de água e esgoto, o que tem
ocasionado transtornos aos moradores e riscos à segurança de pedestres e
veículos que transitam pela via.

Diante desse cenário, este pedido tem como objetivo
a obtenção das melhorias necessárias para garantir melhores condições de
infraestrutura, saúde pública, segurança e qualidade de vida à população local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque –
SP
lrossanezi@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 16S6UM2Y939BW5EG
		2026-01-22T11:53:27-0300